
  
 

Välkommen till Samordningsförbundet och  

Plattformarnas nyhetsbrev för augusti 2022  
 
Tillsammans gör vi skillnad! 
  
Samverkan genom samordningsförbund, Lagen om finansiell samordning (läs mer på 
finsam.se  Om Finsam - Finsam) gör det möjligt för Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, kommun och landsting/region att samverka finansiellt genom att 
bilda lokala samordningsförbund. 
 
Målgruppen för insatserna är personer som behöver stöd från flera samhällsinstanser 
för att nå egen försörjning. 
 
Samordningsförbunden arbetar även med strukturella insatser samt stödjer aktivt 
aktiviteter som syftar till att få samarbetet mellan parterna att fungera mer effektivt. 

Förbundschefen har ordet 

Ni har årets första nyhetsbrev framför er och tillika undertecknads första som nytillträdd 
förbundschef. Min företrädare Peter Johansson har precis avslutat en imponerande 17 
år lång tjänstgöring där han varit med och byggt upp Samordningsförbundet från 
grunden. Jag önskar honom stort lycka till i de uppdrag han nu går vidare till och tackar 
honom för det gedigna arbete som gjorts genom åren.  
 
Med nya personer och idéer kommer också förändringar. Samordningsförbundet Östra 
Östergötland har påbörjat en resa mot en förändrad ledning och styrning där vi ska bli 
bättre på att fånga upp erfarenheter från de insatser vi finansierar. Vi kommer till 
exempel fokusera på att enkelt och tydligt visa vilka samhällsvinster våra insatser bidrar 
till för målgruppen. 
  
Vi åstadkommer livsförändring för många människor och det ska vi bli bättre på att lyfta 
fram. Citat från deltagare som ”Vi bestiger berget i etapper” och ”Lär mig 
tekniker/verktyg att komma ur negativa mönster som gjort att jag blivit utmattad” 
beskriver väl den personliga resa som våra insatser hjälper till med. Ett stående inslag i 
kommande nyhetsbrev kommer därför vara att lyfta fram deltagarnas perspektiv genom 
olika berättelser från verkligheten.  
 
Tillsammans gör vi skillnad! 
 
Fredrik Lindgren 

https://samordning.org/index.php?option=com_acym&ctrl=fronturl&task=click&urlid=25&userid=1817&mailid=192


På vilket sätt har finansierade insatser från            
Samordningsförbundet gjort skillnad? 

 
En deltagarberättelse… 
”Peter” var på informationsmöte på Plattform juni 2020. Han led av utmattningsbesvär 
samt ångestproblematik. I augusti 2020 började han i gruppverksamhet på Plattform. 
Han fick arbetspröva på en arbetsplats i Norrköping och delta i föreläsningar på 
Plattform varje vecka. I oktober 2020 startade han en egen individuell arbetsprövning 
på samma arbetsplats där han fortsatte att utvecklas yrkesmässigt såväl som personligt 
och i juni 2021 fick han anställning om 75 % på arbetsplatsen. Framgången säger Peter 
kommer ifrån att han fick pröva sig fram i lagom takt och genom stöd från Plattform 
testa sig själv samt få hjälp med strategier för att hitta balans.  

Utbildning i mötesledning vid SIP-möten 

Under hösten 2021 anordnade Samordningsförbundet i Östra Östergötland på uppdrag 
av LGVO utbildning i mötesledning vid SIP möten. Utbildningen vände sig till personal 
anställda i Regionen och kommunerna i Östergötland.  Utbildningen föll mycket väl ut 
och samordningsförbundet har fått fortsatt förtroende att hålla utbildningar även under 
våren. Utbildningen är framtagen och sker i samarbete med Samordningsförbundet i 
Västra Östergötland. Vid intresse att delta i utbildningen kontakta din närmaste chef.   
 
 

EU-projektet Försteg i Valdemarsvik och Söderköping  
 
Nytt i EU-projektet Försteg är att vi startat upp grupper både i Valdemarsvik och 
Söderköping där vi vänder oss till personer som står nära arbetsmarknaden men 
inte behärskar svenska språket. 
 
Försteg på lätt svenska- arbete i Valdemarsvik 

Försteg på lätt svenska med inriktning arbete har nu startat i Valdemarsviks Kommun. 
12 personer deltar redan i projektet där man erbjuder aktiviteter utifrån varje deltagares 
behov av stöd för att närma sig arbete eller studier.  Det som ingår som en bas är 
studier i det svenska språket, studie och yrkesvägledning samt en teoretisk aktivitet 
innehållande arbetsmarknadskunskap, hälsokommunikation samt samhällsorientering. 
 
Försteg på lätt svenska - arbete i Söderköping. 
I Söderköping har 7 stycken deltagare startat i projektet ”Försteg på lätt svenska – 
Arbete. 
Handledarna arbetar precis som i Valdemarsvik med att erbjuda aktiviteter utifrån varje 
deltagares behov av stöd för att närma sig arbete eller studier. Basen i Söderköping är 
få ökade kunskaper inom samhällsorientering, arbetsmarknadskunskaper och en större 
förståelse för sin hälsa genom kost och motion. Praktik för att öka sina möjligheter till 
arbete kommer att erbjudas för de deltagare som så önskar. 
 
 
 
 
 
 
 



BIP – verktyg för att följa progression  
I december 2021 så utbildades finansierad personal, handledare och arbetsterapeuter i 
BIP-metoden. Alla plattformar har kommit igång med att mäta och använda BIP som ett 
progressionsverktyg och ett förhållningssätt i samverkan med deltagarna i 
verksamheterna. Här nedanför några tankar och reflektioner från personalen. 
Deltagarnas tankar och reflektioner kommer vi att återkomma till i senare nyhetsbrev. 
                                                                                                                                

 Bra med en metod där vi alla som arbetar med deltagarna (handledare, 

arbetsterapeut) kan använda och samarbeta omkring och att den skapar en 

professionell bedömningsgrund samt att den bygger på gedigen forskning. 

 Vi i arbetsgruppen får samma språk och fokus. Kan även underlätta förståelse 

och samverkan med AME eftersom vi genomför BIP tillsammans i alla 

verksamheter i Valdemarsvik och har en arbetsgrupp gemensamt omkring BIP. 

 Med BIP blir det ett tydligare fokus på Arbete/studier och vi fokuserar tidigare på 

det i försteget.  

 Hittills tycker vi att det fungerar bra med BIP frågorna för vår målgrupp och det 

blir bra diskussioner utifrån frågorna. Ibland kan man vara lite tveksam till om 

deltagaren förstår frågan rätt och man kan behöva tydliggöra även om 

deltagaren inte frågar eftersom det kan bero på diagnos att de har svårt att 

besvara frågorna. 

  har även tidigare upplevt att det kan vara motiverande för deltagare om man 

pratar arbete/studier tidigt i processen. 

 Viktigt att ha en struktur när och hur man genomför BIP annars är det lätt att 

missa om deltagaren är frånvarande vid tillfället. 

 Det ska bli spännande att se hur vi kan förmedla BIP frågorna till 

samverkansparter i nätverksmöten, vilket vi ännu inte börjat med och vilka 

frågor som kan uppstå. 

För frågor eller tankar om verktyget kontakta: Mari Harryson, processledare 
Samordningsförbundet mari.harryson@norrkoping.se 
 
 

Stoppa våldet – vad gör vi? 
I Mars månad drar vi gång med Regeringsuppdraget ”Stoppa Våldet ” i 
Samordningsförbundet Östra. Östergötland. Det inleds med en kickoff i mitten av mars. 
Som inbjuden gäst är vårt fadderförbund Skaraborg. Till Sommaren hoppas vi på att 
vara igång med att kunna ställa frågor om fysiskt, psykiskt och sexuellt våld på ett bra 
sätt till alla våra deltagare i Samordningsförbundets finansierade verksamheter. 
 
För frågor eller tankar kontakta: Mari Harryson, processledare 
Samordningsförbundet mari.harryson@norrkoping.se 
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